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Kursusafdelingens PC-bru-
gerkursus er tilrettelagt, så 

alle kan deltage. Også uden 
forudgående erfaringer med 

PCeren.

Syv medarbejdere fra Århus 
Universitet har netop gen-

nemført et PC-brugerkursus, 
hvor der blev brudt grænser, 

og gjort store landvindinger i 
den daglige brug af PC.

Fik øjnene op og lagt barrierer ned på 
PC-brugerkursus
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Gitte og Jens har sammen med fem andre 
universitetsansatte netop afsluttet et PC-
brugerkursus. Et kursus i grundlæggende 
brug af computeren – primært officepak-
ken, internet og Windows.

Alle deltagerne på kurset arbejder og 
færdes i et miljø, hvor computere og it er 
en naturlig del af omgivelsernes hverdag. 
Men deres it-kendskab var og er meget 
forskelligt. 

Jens Vestergaard er forskningstekniker på 
Institute for Storage Ring Facilities (ISA), 
et særligt institut under Det Naturviden-
skabelige Fakultet. Hans hverdag består 
i vedligeholdelse og drift af en såkaldt 
lagerring, der anvendes til lagring
af tunge ioner og til frembringelse af 
såkaldt synkrotronstråling. Og hvad kan 
man så bruge det til? fristes man til at 
spørge: Ikke så lidt. Synkrotronstråling 
anvendes inden for studier af så forskellige 
emner som sædceller, proteiner, ozonlag, 
edderkoppespind, solceller, katalyse og 
nanostrukturer.

På trods af de højteknologiske apparater, 
der omgiver Jens i hverdagen, har compu-
teren ikke hidtil været et dagligt værktøj 
for Jens.
– I mit daglige arbejde er det begrænset, 
men jeg er nu blandt andet blevet sik- >

kerhedsrepræsentant, og stort set al information 
kommer her via computeren, siger han.

I løbet af de fem kursusdage, fik han øjnene op 
for computerens muligheder:
–Jeg har lært meget. Blandt andet om mulig-
hederne for at formatere tekst og holde styr på 
e-mails, fortæller han.

Gitte Haahr-Andersen har i en årrække 
været drivkraften bag universitetets såkaldte 
International Spouses Group. En ’klub’ for de 
mange ægtefæller, der følger med til Århus, når 
universitetet har udenlandske forskere ansat. 

– Jeg fik helt sikkert brudt nogle grænser, 
på den måde, at jeg bare kastede mig over 
programmerne, fortæller Jens Vestergaard.
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Vil du vide mere om it-kur-
ser fra Kursusafdelingen, så 

kontakt:

Konsulent Connie Relsted, 
E-mail: core@aabc.dk

Tlf. 8936 3000

!
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Også flere af de udenlandske ansatte selv gør 
brug af klubben, hvor der arrangeres ugentlige 
foredrag eller ekskursioner. Gittes job er i vid 
udstrækning frivilligt – og en stor del af arbej-
det foregår hjemmefra.
– Man er jo helt udenfor, hvis man ikke kan 
bruge sin PC. Jeg har længe været fortrolig med 
e-mail og internet, men har til gengæld tillagt 
mig nogle dårlige vaner. Nu fik jeg struktureret 
mit arbejde, og jeg fik lært en masse nyttige 
genveje og fik tips til at få en bedre struktur i 
lagringen af korrespondancen, e-mails og så 
videre, fortæller hun.

De syv deltagere på kursuet havde vidt forskel-
lige baggrunde, men ifølge Jens og Gitte lyk-
kedes det for underviseren, Connie Relsted, at 
favne alle.
– Hun var meget struktureret og spurgte fra 
starten ind til vores forventninger, siger Jens. 
Gitte tilføjer:
– Og på en god og rolig måde kom hun om-
kring alt det, hun havde stillet os i udsigt til at 
begynde med.

Ifølge de to, havde det også stor betydning, at 
Connie Relsted, på linie med de øvrige kon-
sulenter i Kursusafdelingen, har en voksenpæ-
dagogisk uddannelse som supplement til sin 
faglige viden.
– Det betød meget, at Connie var engageret og 
ligevægtig uanset hvilke spørgsmål, vi stillede. 
Med sin holdning signalerede hun, at der ikke 
findes dumme spørgsmål. Og som den professi-

onelle underviser var hun nærværende, lyttende, 
imødekommende og høflig, fortæller Gitte.
– Hun mødte os, der hvor vi var. Det var godt, 
supplerer Jens.
Kurset blev afviklet over to + tre dage. Den 
indlagte pause er ifølge de to kursister en god 
anledning til at få afprøvet nogle af de ting, 
man lærer i løbet af de første dage.
– Det fungerer godt, at man er tilbage i hver-
dagen, og her kan prøve sig lidt frem inden de 
sidste kursusdage afvikles, siger Gitte Haahr-
Andersen.

– Jeg er jo fra en tid med retteblæk og en 
forventninger om, at der kom et resultat 
ud af arbejdet ved skrivemaskinen. Nu 
kan man jo bare skrive, rette og slette, siger 
Gitte Haahr-Andersen.

Hvordan ser din uddannelsesplan ud? 
Er din virksomhed forberedt på udsving. Eller opsving? 
Er du selv klædt på til morgendagens udfordringer?

I Kursusafdelingen leverer vi uddannelse og kompetenceudvikling til mennesker og virksomheder. 
Vi tilbyder færdige kursuspakker og individuelle uddannelsesforløb.

Vi er en af Østjyllands førende kursusudbydere, og du er naturligvis velkommen til at kontakte os, 
hvis du vil høre mere om, hvad vi kan gøre for dig.

Uddannelse er investering 
i virksomhedens fremtid


